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変わる！
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ジ
ュ
ニ
ア
Ｎ
Ｉ
Ｓ
Ａ
で
変
わ
る

贈
与
へ
の
課
税
論
理

―
―
昨
年
12
月
30
日
に
発
表
さ
れ
た
税

制
改
正
大
綱
は
、
１
月
14
日
に
閣
議
決

定
さ
れ
、
現
在
は
税
制
改
正
法
案
と
し

て
通
常
国
会
で
審
議
中
で
す
。
大
綱
の

中
か
ら
Ｆ
Ｐ
と
し
て
押
さ
え
て
お
き
た

い
項
目
を
い
く
つ
か
ピ
ッ
ク
ア
ッ
プ
し

て
く
だ
さ
い
。

柴
原　

目
玉
と
し
て
は
Ｎ
Ｉ
Ｓ
Ａ
の
拡

充
が
挙
げ
ら
れ
ま
す
。
Ｎ
Ｉ
Ｓ
Ａ
は
昨

年
１
月
の
創
設
で
す
が
、
日
本
版
Ｉ
Ｓ

Ａ
と
呼
ば
れ
た
制
度
案
の
時
代
か
ら
毎

年
の
よ
う
に
変
更
さ
れ
て
い
ま
す
。
当

初
は
口
座
開
設
か
ら
４
年
間
は
金
融
機

関
を
変
更
で
き
な
い
と
い
う
こ
と
で
し

た
が
、
昨
年
度
の
改
正
で
今
年
か
ら
毎

年
変
更
し
て
も
よ
く
な
り
ま
し
た
。

　

今
年
の
改
正
で
は
、
現
行
Ｎ
Ｉ
Ｓ
Ａ

の
年
間
投
資
上
限
額
が
１
０
０
万
円
か

ら
１
２
０
万
円
に
引
き
上
げ
ら
れ
、
平

成
28
年
１
月
か
ら
適
用
に
な
り
ま
す
。

財
務
省
の
参
考
資
料
に
は
「
毎
月
の
定

額
投
資
に
適
し
た
金
額
と
し
て
、
平
成

28
年
か
ら
年
間
１
２
０
万
円
（
毎
月
10

万
円
×
12
ヵ
月
）
に
引
き
上
げ
る
」
と

あ
り
ま
す
。
こ
の
カ
ッ
コ
書
き
は
、
ま

る
で
政
府
が
ド
ル
コ
ス
ト
平
均
法
に
よ

る
定
額
積
立
投
資
を
奨
励
し
て
い
る
よ

う
に
読
め
ま
す
。

　

そ
し
て
、
同
じ
く
平
成
28
年
１
月
か

ら
新
た
に
ジ
ュ
ニ
ア
Ｎ
Ｉ
Ｓ
Ａ
が
創
設

さ
れ
ま
す
。
年
間
投
資
上
限
80
万
円
、

５
年
間
で
最
大
４
０
０
万
円
の
投
資
総

額
で
す
。
一
般
Ｎ
Ｉ
Ｓ
Ａ
の
１
２
０
万

円
×
５
年
の
６
０
０
万
円
を
合
わ
せ
る

と
、
夫
婦
と
子
ど
も
２
人
世
帯
で
は
５

年
間
累
積
で
２
０
０
０
万
円
に
も
な
り

ま
す
。
な
に
や
ら
「
金
融
資
産
は
す
べ

て
Ｎ
Ｉ
Ｓ
Ａ
に
し
な
さ
い
」
的
な
感
じ

で
、
そ
こ
ま
で
し
て
株
価
を
上
げ
た
い

の
か
と
も
思
っ
て
し
ま
い
ま
す
。

―
―
ジ
ュ
ニ
ア
Ｎ
Ｉ
Ｓ
Ａ
は
親
か
ら
の

贈
与
を
前
提
に
し
て
い
ま
す
が
、
生
前

贈
与
に
よ
る
特
別
受
益
と
い
う
問
題
が

出
て
く
る
の
で
は
な
い
で
し
ょ
う
か
。

柴
原　

出
て
き
ま
す
。
現
在
人
気
の
教

育
資
金
の
一
括
贈
与
も
、
今
年
４
月
か

ら
創
設
予
定
の
「
結
婚
・
子
育
て
資
金

の
一
括
贈
与
の
非
課
税
措
置
」
も
そ
う

で
す
が
、
１
人
の
子
ど
も
や
孫
へ
の
贈

与
は
常
に
特
別
受
益
の
問
題
を
は
ら
ん

で
い
ま
す
。
金
融
機
関
や
Ｆ
Ｐ
に
は
、

複
数
の
子
や
孫
が
い
る
場
合
は
、
特
別

受
益
の
問
題
も
含
め
て
、
少
額
で
も
平

等
に
贈
与
す
る
な
ど
の
ア
ド
バ
イ
ス
が

求
め
ら
れ
ま
す
。

　

ま
た
、
毎
年
80
万
円
を
５
年
間
で
４

０
０
万
円
と
い
う
言
い
回
し
は
定
期
金

贈
与
そ
の
も
の
で
す
。
で
も
こ
れ
に
つ

い
て
は
、
贈
与
税
は
相
続
税
の
補
完
税

で
「
生
前
贈
与
は
相
続
税
逃
れ
だ
か
ら

け
し
か
ら
ん
」
と
い
う
か
つ
て
の
当
局

の
ス
タ
ン
ス
が
「
高
齢
者
の
金
融
資
産

を
若
い
世
代
に
移
し
て
、
消
費
を
刺
激

し
ま
し
ょ
う
。
消
費
す
れ
ば
消
費
税
が

徴
収
で
き
る
の
だ
か
ら
大
い
に
結
構
」

と
い
う
考
え
方
に
変
わ
っ
て
き
て
い
る

と
い
う
こ
と
で
は
な
い
で
し
ょ
う
か
。

―
―
相
続
時
精
算
課
税
が
で
き
た
平
成

15
年
ご
ろ
か
ら
そ
ん
な
感
じ
で
す
ね
。

柴
原　

ジ
ュ
ニ
ア
Ｎ
Ｉ
Ｓ
Ａ
は
ゼ
ロ
歳

か
ら
19
歳
ま
で
の
子
が
対
象
で
す
か
ら

赤
ち
ゃ
ん
で
も
大
丈
夫
で
す
。
運
用
管

理
は
「
親
権
者
等
の
代
理
ま
た
は
同
意

の
も
と
で
投
資
」
す
る
と
い
う
こ
と
に

柴原一・税理士法人柴原事務所代表社員に聞く
FPが押さえておきたい税制改正大綱の改正点

プロローグ

ひと目でわかる！
平成27年度税制改正大綱の改正内容一覧表

Par t . 1

これだけ押さえれば万全！
税制改正大綱の要点解説

Par t .2

一覧表でチェック！平成26年までに改正された
重要項目も押さえておこう

Par t .3

［執筆・監修］　税理士法人　柴原事務所

平成27年度
税制改正大綱の
ポイント
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ここがこう変わる！柴
原
一
・
税
理
士
法
人
柴
原
事
務
所
代
表
社
員
に
聞
く

Ｆ
Ｐ
が
押
さ
え
て
お
き
た
い
税
制
改
正
大
綱
の
改
正
点

ジ
ュ
ニ
ア
Ｎ
Ｉ
Ｓ
Ａ
の
創
設
も
含
め

贈
与
に
関
す
る
改
正
が
目
白
押
し

プロローグ
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